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ÖZ
Amaç: Araştırma, İstanbul’daki bir üniversitenin hemşirelik fakültesinde öğrenim gören birinci ve dördüncü sınıftaki hemşirelik öğrencilerinin mezuni-
yet sonrası kariyer planlarını incelemek amacıyla gerçekleştirildi.
Yöntem: Tanımlayıcı tipte planlanan araştırmanın evrenini İstanbul’daki bir üniversitenin hemşirelik bölümünde yükseköğrenime devam eden öğrenciler; ör-
neklemini ise araştırmaya katılmaya gönüllü olan, sosyo-demografik özellikleri ve kariyer planlarına yönelik 14 maddelik anket formunu eksiksiz dolduran, 1. 
(n=109) ve 4. (n=108) sınıfl arda öğrenim gören toplam 217 öğrenci oluşturdu. Verilerin değerlendirmesinde ortalama, yüzdelik ve ki-kare testleri kullanıldı.
Bulgular: Öğrencilerin yaş ortalamasının 20.02±3.26 yıl olduğu, %50.2’sinin 1.sınıfta, %49.8’inin 4. sınıfta öğrenim gördüğü, büyük çoğunluğunun 
(%37.3) ailesinin Marmara Bölgesi’nde yaşadığı, 1.sınıf öğrencilerinin %57’sinin, 4. sınıf öğrencilerinin %43’ünün okula bilinçli geldiği, 1. sınıf öğ-
rencilerin %54.7’sinin; 4. sınıf öğrencilerin %45.3’ünün hemşirelikte ilerlemek ve lisansüstü eğitim almak istediği belirlendi. Birinci sınıf öğrencilerinin 
%53.3’ünün, 4. sınıf öğrencilerinin ise %46.7’sinin mezuniyet sonrası İstanbul’da yaşamak istediği belirlendi. Koruyucu sağlık hizmetlerinde çalışmak 
isteyen öğrencilerin %83.3’ünün ve eğitimci olmak isteyenlerin ise %88.2’sinin dördüncü sınıf olduğu belirlendi. Bu bulguların da istatistiksel olarak 
anlamlı düzeyde farkla dördüncü sınıf öğrencilerinin lehine olduğu belirlendi (p<0.05).
Sonuç: Birinci sınıf öğrencilerin dördüncü sınıf öğrencilere göre daha bilinçli bir şekilde hemşirelik mesleğini tercih ettikleri, öğrencilerin çoğunlu-
ğunun ileriye yönelik sadece hemşirelik eğitimlerini bitirmeyi planladıkları ve aynı zamanda öğrenimlerini tamamladıklarında hemşirelikte ilerlemek 
ve yüksek lisans yapmayı planladıkları, özellikle 4. sınıf öğrencilerinin koruyucu sağlık hizmetlerinde çalışmak istedikleri, çoğunluğunun eğitimlerini 
tamamladıktan sonra kariyerlerine İstanbul’ da devam etmek istedikleri ve bunun primer nedenlerinin de İstanbul’da çalışma olanaklarının ve sosyal 
olanakların daha fazla olması olarak belirlenmiştir
Anahtar Kelimeler: Üniversite öğrencisi, hemşire, kariyer planlama.

ABSTRACT
Aim: Study was performed at a nursing department of an university in İstanbul to determine first and forth grade nursing students’ career plans after 
graduation.
Method: Population of the study consisted of nursing students who were continuing their education at Nursing department of an University in Istanbul. 
Sample of study included 217 first (n=109) and fourth (n=108) grade nursing students who voluntarily attended and completed the survey which has 14 
questions about sociodemographic status and occupational future plans. We used mean, percentil and chi-square tests for analysis.
Results: It was found that mean age of students 20.02±3.26 year, 50.2% of them at first grade, 49.8% of them at forth grade and 37.3% of their parents live in 
the Marmara Region. 57% of first grade students and 43% of forth grade students have chosen nursing profession in a concious way and 54.7% of first grade 
students and 45.3% of the forth grade students want to advance in nursing and attend to a master program in nursing. It is determined 53.3% of first grade and 
46.7% of fourth grade students want to live in Istanbul in the future. It was found 83.3% of the students who want to work at preventive health care services and 
88.2% of who want to be an instructor were forth grade nursing students. These results have statistically significant diff erence for forth grade students (p<0.05).
Conclusion: It has been determined that first grade students has chosen nursing profession more concious than fourth grade students, most of the 
students planing to finish only nursing education for the future and at the same time when they finished nursing education program they were planning 
to advance in nursing profession and continue to a master program in nursing. Especially forth grade students stated that they would like to work at 
preventive health services. Most of the students want to live in İstanbul and they want to contuniue their carrier in İstanbul and the primary reasons of 
this are having too many job and social opportunities in İstanbul.
Keywords: University student, nurse, career planning.
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GİRİŞ

Kar yer, yaşam boyu devam eden ve k ş n n b r ş ala-
nında lerlemek, madd  olarak güçlenmek, daha fazla so-
rumluluk ve statü sah b  olmak, güç ve saygınlık kazana-
b lmek ç n yaptığı g r ş mler sonucu şek llen r. K ş n n 
başarı dereces n , yükselmes n  ve bunların yanında b -
rey n kend n  gerçekleşt rme, ş doyumu g b  ps koloj k 
ve sosyoloj k süreçler  de yansıtır (D k l  2012). Kar yer 
planlama se; b rey n sah p olduğu b lg , yetenek, becer  
ve güdüler n  gel şt rerek, ç nde bulunduğu yapı ç nde 
lerley ş n  planlamasıdır (Göz ve Gürbüz 2008). Plan-

lama sürec  ve kar yer gel şt rme b rey n devam eden 
profesyonel gel ş m n n parçasıdır (Donner ve Wheeler 
2001). Bu sürec n sağlıklı gel şmes , b rey n ş ortamın-
dak  üretkenl ğ n  arttırmanın yanı sıra ş doyumunu da 
olumlu etk ler (Göz ve Gürbüz 2008).

Hemş reler açısından kar yer planlaması ele alındığın-
da; çalışma alanını kend  stekler  doğrultusunda terc h 
eden hemş reler, çalışmalarını daha sağlıklı ve üretken 
b ç mde gerçekleşt rerek toplum sağlığının gel şmes -
ne daha akt f katkı sağlayacaklardır (Göz ve Gürbüz 
2008). Kar yer planlama zaman çer s nde hemş ren n 
becer ler n n, deney mler n n b r parçası hal ne gele-
rek profesyonel gel ş m ve hedefl er ne ulaşımını sağ-
lar. Hemş reler kar yer planlama ç n gereken benzer 
becer ler  çalışma alanında, hasta bakımında problem 
çözme ve hemş rel k sürec  aşamalarında kullanmak-
tadırlar (Donner ve Wheeler 2001).

Uluslararası Hemş reler Konsey  (Internat onal Coun-
c l of Nurses- ICN) hemş rel k alanında kar yer plan-
lamanın önem n  1995 yılında “Hemş reler İç n Ka-
r yer Gel şt rme” adını verd kler  b r belge le b ld r-
m şt r. Bu belgede hemş rel kte kar yer gel şt rmen n 
hem çalışma alanlarında hem de eğ t m s stem nde, 
yönet c -profesyoneller n tutum ve uygulamalarıyla 
desteklenmes n n önem  vurgulanmıştır. ICN aynı za-
manda kar yer planlamanın meslekte doyum ve ken-
d n  değerl  h ssetme duygularını gel şt rd ğ n  fade 
etmekted r (ICN 1995).

ICN’ n de bel rtt ğ  g b  hemş rel kte kar yer planla-
mada eğ t mc ler ve okullar öneml  rol oynamaktadır. 

Eğ t mc ler, eğ t m süres  boyunca öğrenc ler n bakış 
açılarını gel şt rmeler ne yardımcı olarak kend le-
r n  tanımaları ve kar yer fırsatlarını keşfetmeler n  
sağlarlar (Donner ve Wheeler 2001; Göz ve Gürbüz 
2008). Hemş rel k okulları, öğrenc ler n eğ t mler ne 
yardımcı olmanın yanında kar yerler n , hedefl er n  
bel rleme, kar yer planlama sürec n  öğrenme ve kul-
lanmalarına yardımcı olmaktadır. Kar yer planlama 
hemş re öğrenc ler n öğren m yaşamlarının b r parça-
sı hal ne gelmekte, yen l klere açık ve değ ş me karşı 
durmak yer ne değ ş m yaratan b reyler olab lmekte-
d rler (Donner ve Wheeler 2001). Hemş rel kte l sans 
programları; öğrenc ler n b reysel olarak profesyonel 
süreçte sosyalleşmeler ne, stekler n  ve lg ler n  kar-
şılamak ç n daha ler  eğ t m mkanlarına açık hale 
gelmeler ne olanak sağlamaktadır (Rognstad, Aasland 
ve Granum 2004).

Öğrenc ler ç n ün vers tedek  son yıl, gelecekle l-
g l  kar yer planı yapılan yıldır. Mezun yetten son-
ra hemş re öğrenc lerden lg ler ne ve ht yaçlarına 
uygun çalışma alanları seçmeler  beklen r (Andrew 
2013; McKenna, McCall ve Wray 2010; Yıldırım, 
Keçec  ve Bulduk 2011). Bu dönemde öğrenc ler 
genell kle terc hler  konusunda em n olamamakla 
b rl kte bazıları gelecek kar yerler  konusunda daha 
kararlıdır. Bazı öğrenc ler eğ t mler n  gel şt rmek 
steyeb l r (Rognstad 2002), bazıları se kl n k de-

ney m kazanmak adına b r süre kl n kte çalışmayı 
düşüneb l r. Günümüzde hemş rel kte ler  eğ t m ve 
uzmanlaşma ç n b rçok seçenek vardır (Edwards, 
Sm th, Courtney, F nlayson ve Chapman 2004; Hen-
derson, Cooke, Creedy ve Walker 2012; Rognstad, 
ve ark. 2004). Öğrenc ler genell kle eğ t m gördük-
ler  kurumda çalışmayı da terc h edeb lmekted r (La  
ve ark. 2008). Yapılan b r çalışmada, öğrenc ler n 
hang  kl n k alanda ya da hang  coğraf k bölgede ça-
lışacaklarının eğ t m aldıkları kurum le oldukça lg -
l  olduğu bel rt lm şt r (McKenna ve ark. 2010). Bu 
nedenle öğrenc ler n son deney m yaşadıkları okul, 
onların gelecektek  çalışma planlarını ve terc hler n  
yönlend reb lmekted r (Morrel ve R dgway 2014). 
Maaş, ş yükü, hastanen n bulunduğu coğraf k bölge, 
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hastanen n büyüklüğü g b  b rçok faktör de öğrenc -
ler n kar yer planlarını etk leyeb lmekted r (Fenush 
ve Hupcey 2008; Ne lson ve McNally 2010; Sh h ve 
Chuang 2008). Tüm bunlara ek olarak çalışma yer -
n n bel rlenmes nde, küreselleşme d nam ğ , eğ t m 
düzey n n yükselt lmes  ve teknoloj k lerlemeler b -
reyler n b l nçlenmes n  sağlayarak, beklent ler nde 
de artışa neden ol muştur. Artan beklent ler, hemş re-
ler  daha y  eğ t m almak, daha y  ortamda (tekno-
loj k ve yönetsel an lamda) çalışmak, hasta l şk ler  
konu sunda daha donanımlı olmak konu sunda zorla-
maktadır (Yıldırım 2009).

Gel şmekte olan ülkelerde son sınıftak  hemş rel k öğ-
renc ler n n gelecektek  çalışma hayatını planlamaları-
na ve kar yer terc hler ne yönel k az sayıda araştırma 
vardır (Shoq rat ve Abu-Qamar 2015). Türk ye’de bu 
konu le lg l  yapılmış çok az çalışmaya rastlanmıştır 
(Çıtak-Tunç, Akansel ve Özdem r 2010). Bu bağlam-
da çalışma, İstanbul’dak  b r ün vers ten n hemş rel k 
fakültes nde öğren m gören 1. ve 4. sınıftak  hemş re-
l k öğrenc ler n n mezun yet sonrası kar yer planlarını 
ncelemek amacıyla gerçekleşt r ld .

YÖNTEM

Araştırmanın T p

Araştırma, tanımlayıcı olarak yapıldı.

Araştırma soruları;
1. B r nc  ve dördüncü sınıf hemş rel k bölümünde 

öğren m gören öğrenc ler n hemş rel k bölümünü 
terc h etme sıraları ve nedenler  arasında fark var 
mıdır?

2. B r nc  ve dördüncü sınıf hemş rel k öğrenc ler n n 
mezun yet sonrası kar yer planları arasında fark 
var mıdır?

3. B r nc  ve dördüncü sınıf hemş rel k öğrenc ler n n 
mezun yet sonrası İstanbul’u terc h etme nedenler  
nelerd r?

Araştırma Evren  ve Örneklem

Araştırmanın evren n  İstanbul l ndek  b r ün vers te-
n n hemş rel k bölümünde yükseköğren me b r nc  ve 

dördüncü sınıfta öğren m ne devam eden öğrenc ler 
(N=318), örneklem n  se araştırmaya katılmaya gö-
nüllü olan ve anket  eks ks z dolduran, b r nc  (n=109) 
ve dördüncü (n=108) sınıfl arda öğren m gören toplam 
217 öğrenc  oluşturdu.

Ver  Toplama Araçları ve Ver ler n Toplanması

Araştırmanın ver ler , yazarlar tarafından oluşturulan, 
öğrenc ler n sosyo-demograf k özell kler  (yaş, c ns -
yet, uyruk, okula başlangıç yılı, öğren m gördüğü sı-
nıf, a les n n yaşadığı bölge) le İstanbul’dak  yaşam 
ve meslek  gelecekler ne yönel k (İstanbul’da yaşadı-
ğı yer ve süres , bölümü terc h etme neden , öğren m 
görmek sted ğ  başka b r bölüm varlığı, öğren m  
sona erd ğ nde planladığı kar yer hedef  ve yaşama-
yı planladığı şeh r) toplam 14 sorudan oluşan anket 
formu le toplandı. Anket formları, öğrenc ler n ders 
dönem nde 2 haftalık süre ç nde, ders sonlarında b -
reb r uygulandı.

Araştırmanın Et k Yönü

Çalışmanın yapılab lmes  ç n fakülteden gerekl  ku-
rum zn  alındı. Çalışmaya katılımda gönüllülük lke-
s ne d kkat ed lerek çalışma önces nde öğrenc ler ça-
lışmanın amacı le lg l  olarak b lg lend r lerek, onam 
formu alındı.

Ver ler n Değerlend r lmes

Elde ed len ver ler n anal z nde SPSS 20 programında 
ortalama, yüzdel k ve k -kare test  kullanıldı.

Araştırmanın Sınırlılıkları

Araştırmanın bulguları, b r ün vers ten n hemş rel k 
bölümünde yapılması neden yle tüm hemş rel k öğ-
renc ler ne genellenemez.

BULGULAR

Araştırma kapsamındak  öğrenc ler n yaş ortalama-
sının 20.02±3.26 yıl olduğu, %50.2’s n n 1. sınıfta, 
%49.8’ n n 4. sınıfta öğren m gördüğü, %88.5’ n n 
kız olduğu ve büyük çoğunluğunun (%37.3) a les n n 
Marmara Bölges ’nde yaşadığı bel rlend  (Tablo 1).
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Tablo 1. Öğrenc lere İl şk n Demograf k Ver ler (N=217)

Özell kler n %
Sınıf 
1. sınıf
4. sınıf

109
108

50.2
49.8

C ns yet
Kız
Erkek

192
25

88.5
11.5

A len n yaşadığı bölge
Marmara
Ege
Akden z
Karaden z
Doğu Anadolu
İç Anadolu
Güneydoğu Anadolu

81
15
33
49
8
19
12

37.3
6.9
15.2
22.6
3.7
8.8
5.5

Öğrenc lere “Hemş rel k bölümünü terc h sıraları ve ter-
c h etme nedenler ” sorulduğunda; b r nc  sınıf öğrenc le-
r n n %57’s n n, dördüncü sınıf öğrenc ler n n %43’ünün 
“okula steyerek ve b l nçl  geld m” cevabını verd kler  
ve 1. sınıfl arın leh ne aralarında stat st ksel olarak an-
lamlı derecede farklılık olduğu saptandı (p<0.05). B r n-
c  sınıf öğrenc ler n l sans eğ t m nde hemş rel ğ  terc h 
sırası ortalama 3.9±5.9 ken dördüncü sınıf öğrenc ler n 
2.1±4.2 olduğu bel rlend  ve bu fark stat st ksel olarak 
anlamlı bulundu (F=12.982; p=0.012*) (Tablo 2).

Tablo 2. Öğrenc ler n Hemş rel k Bölümünü Terc h Etme Ne-
denler  ve Terc h Sıraları (N=217)

Hemş rel ğ  
terc h etme 
nedenler

1.sınıf
n       %

4.sınıf
n   % X2; p

İsteyerek ve 
b l nçl  geld m 61 57 46 43 3.880; 0.049*

A lem sted ğ  ç n 
geld m 8 38.1 13 61.9 1.321; 0.250

Puanım buna 
yett ğ  ç n geld m 9 31 20 69 4.834; 0.280

İş mkanı bula-
b leceğ m ç n 
geld m

32 43.8 41 56.2 1.692; 0.193

Madd  beklent le-
r m  karşılayacağı 
ç n geld m

2 25 6 75 3.123; 0.210

Hemş rel ğ  
terc h etme sırası

1. sınıf 
(n=109)

4. sınıf 
(n=108)

F; p

Ort ±SS 3.9±5.9 2.1±4.2 12.982;0.012*

Öğrenc ler n (1. ve 4 sınıf) %61.2’s n n ler ye yönel k 
yalnızca hemş rel k eğ t m n  b t rmey  planladıkları 
her k  sınıf arasında anlamlı fark olmadığı bel rlen-
d  (p>0.05). Buna rağmen öğrenc ler n %37.3’ünün 
başka b r bölümde l sans eğ t m  almayı planladıkları 
ya da eş zamanlı olarak başka b r bölümde eğ t m al-
dığı bel rlend . Öğrenc ler n %10’unun se halen açık 
öğret m fakültes nde farklı b r bölümde eş zamanlı 
olarak öğren m ne devam ett kler  ve bu öğrenc ler n 
%77.3’ünün stat st ksel olarak anlamlı farkla dördün-
cü sınıfta öğren m gören öğrenc ler oldukları bel rlen-
d  (p<0.05).

B r nc  ve 4. sınıf öğrenc ler ne “Öğren m n z  ta-
mamladığınızda meslek  olarak gelecek planladığı-
nız ned r?” sorusu sorulduğunda; öğrenc ler n büyük 
çoğunluğunun (%63.4) “Hemş rel kte lerlemek ve 
yüksek l sans yapmak st yorum” cevabını verd ğ  
ve sınıfl ara göre öğrenc ler n l sansüstü eğ t m yap-
mayı steme durumu arasında anlamlı fark olmadığı 
(b r nc  sınıf %54.7; dördüncü sınıf %45.3; p>0.05) 
bel rlend . Öğrenc ler n %10.5’ n n koruyucu sağlık 
h zmetler nde çalışmak sted kler  görüldü. Dördüncü 
sınıf öğrenc ler n n (%83.3) koruyucu sağlık h zmet-
ler n  b r nc  sınıfl ara göre daha fazla terc h ett ğ  sap-
tandı. Ayrıca öğrenc ler n %15.7’s n n eğ t mc  olmak 
sted ğ  ve eğ t mc  olmak steyenler n se %88.2’s -

n n 4. sınıf öğrenc s  olduğu bel rlend . “Koruyucu 
sağlık h zmetler nde çalışma” ve “eğ t mc  olma” bul-
gularının dördüncü sınıf öğrenc ler n n leh ne stat s-
t ksel olarak anlamlı düzeyde farklı olduğu bel rlend  
(p<0.05).

Öğrenc lere; “Öğren m n z  tamamladıktan sonra ne-
rede yaşamayı planlıyorsunuz?” sorusu sorulduğunda 
se 1. ve 4. sınıf öğrenc ler n n yarısından fazlasının 

(%55.3) İstanbul’da yaşamak st yorum cevabını ver-
d kler  görüldü. Ancak öğrenc ler n gelecekte yaşa-
mak sted kler  yere l şk n ver lerde sınıfl ar arasında 
stat st ksel olarak anlamlı b r fark olmadığı bel rlend  

(p>0.05). Öğrenc ler n İstanbul’da yaşamak steme ne-
denler ne bakıldığında se 1.sınıf öğrenc ler n en çok 
“İstanbul geld ğ m şeh rden daha sosyalleşme olanağı 
sunuyor” fades n  bel rtt kler  (%49.7) ve 4. sınıfl arın 
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se en çok “İstanbul’da geld ğ m şeh rden daha çok ş 
mkânı var” şekl nde fade ett kler  (%52.5) bel rlen-

d  (Tablo 3). İstanbul’un geld ğ  şeh rden daha çok ş 
mkânı sunması neden yle İstanbul’da yaşamak ste-

yen öğrenc ler n sayısı 4. sınıfl ar leh ne stat st ksel 
olarak anlamlı bulundu (p>0.05). Ayrıca İstanbul’da 
çalışma ücretler n n daha yüksek olması neden yle 
İstanbul’da yaşamak steyen öğrenc ler n sayısı da 
4. sınıfl ar leh ne stat st ksel olarak anlamlı bulundu 
(p>0.05).

TARTIŞMA

Hemş rel k öğrenc ler n n meslek seç m nde; nsan-
lara yardımcı olma, şe lg  duyma, nsanlarla yakın 
l şk  ç nde çalışma, ş güvences , seyahat mkanları, 

esnek çalışma saatler , ş ortamından memnun olma, 
heyecan ver c  b r ş olması ve maaş g b  faktörler et-
k l  olmaktadır (McCabe, Nowak ve Mullen 2005). 
Bunun yanında b reyler n çoğunlukla b r mesleğe 
lg  duymaları neden yle değ l, genell kle bazı k ş -

Tablo 3. Hemş rel k Öğrenc ler n n Kar yer Planları (N=217)

Kar yere l şk n özell kler 1.sınıf
n    % 

4.sınıf
n   % 

Toplam
N***   %

X2; p

Eğ t m durumuna yönel k planlar
Başka b r bölüm ç n hazırlanıyorum/ okuyorum 40 49.4 41 50.6 81 37.3 0.060; 0.806
Bu bölümle b rl kte açık öğret mde okuyorum 5 22.7 17 77.3 22 10 7.538; 

0.006*
Yalnızca kend  bölümümü b t rmey  planlıyorum 68 51.1 65 48.9 133 61.2 0.061; 0.805
Meslek  kar yere yönel k planlar
Hemş rel kte yüksek l sans/ doktora yapmak 75 54.7 62 45.3 137 63.4 2.747; 0.097
Koruyucu sağlık h zmetler nde çalışmak 5 16.7 25 83.3 30 13.9 15.918; 

0.001**
Tedav  ed c  sağlık h zmetler nde çalışmak 19 40.4 28 59.6 47 21.8 2.421; 0.120
Eğ t mc  olmak 4 11.8 30 88.2 34 15.7 24.174;

0.001**
Özel sektörde hemş rel k dışı çalışmak (İlaç/ s gorta 
f rmaları) 

11 42.3 15 57.7 26 12 0.786; 0.375

Yurtdışında hemş rel k yapmak 10 50 10 50 20 9.3 0.002; 0.965
Öğrenc ler n yaşamak sted kler  yere l şk n düşünceler
A lem n yanına dönmek st yorum 24 45.3 29 54.7 53 24.4 0.687; 0.407
İstanbul’da yaşamak st yorum 64 53.3 56 46.7 120 55.3 1.034; 0.309
Başka şeh rde yaşamak st yorum 18 43.9 23 56.1 41 18.9 0.810; 0.368
Başka b r ülkede yaşamak st yorum 6 46.2 7 53.8 13 6 1.117; 0.572
Öğrenc ler n İstanbul’da yaşamak steme nedenler
İstanbul’da geld ğ m şeh rden daha çok ş mkânı var 84 47.5 93 52.5 177 87.2 8.488;

0.037*
İstanbul’da çalışma ücretler  daha yüksek 54 41.9 75 58.1 129 61.4 7.404;

0.025*
İstanbul geld ğ m şeh rden daha sosyal 91 49.7 92 50.3 183 88.8 1.995;

0.369
İstanbul geld ğ m şeh rden daha fazla eğ t m olanağı var 87 48.9 91 51.1 178 86.4 0.220;

0.896

*p<0.05 olarak kabul ed lm şt r. **p<0.001 olarak kabul ed lm şt r, ***B rden fazla cevap ver lm şt r
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sel, sosyal ya da ekonom k nedenlerle de seçeb ld -
ğ  bel rt lmekted r (Rawl ns, R ordan, Delama de ve 
K l an 1991). Çalışmamızda b r nc  sınıf öğrenc ler -
n n yarıdan fazlasının ve dördüncü sınıf öğrenc ler -
n n se yarıya yakınının hemş rel k mesleğ n  b l nçl  
olarak seçt ğ  görülmüştür. Günümüzde öğrenc ler n 
ün vers teye g r şler , genell kle ün vers te g r ş sına-
vı le yetenekler n dışında veya rastlantısal olmasına 
rağmen çalışmamızda öğrenc ler n b l nçl  ve stekl  
olarak terc h yapmaları, hemş rel ğe l şk n algıda b r 
farklılaşma olduğunu düşündüreb l r. Ülkem zde 116 
hemş rel k öğrenc s  le yapılan benzer b r çalışma-
da öğrenc ler n seç m nde genell kle ün vers te g r ş 
sınavında aldığı puan, boşta kalmamak ya da a les -
n n steğ n n rol oynadığı görülmüştür (D nç, Kaya ve 
Ş mşek 2007). Çıtak-Tunç ve ark. (2010)’nın hemş -
rel k öğrenc ler n n meslek seç m n  etk leyen temel 
faktörler  araştırdıkları çalışmalarında; öğrenc ler n 
ün vers te terc h sıralamasında hemş rel k bölümünü 
lk 10 terc h ç nde yazdıkları bel rt lm şt r. Y ne aynı 

çalışmada öğrenc ler n hemş rel ğ  seçmeden önce 
bölüm hakkında b lg  aldıkları ve b l nçl  terc h yap-
tıkları görülmekted r (Çıtak-Tunç ve ark. 2010). D nç 
ve ark. (2007)’nın yaptığı çalışmada se öğrenc ler n 
hemş rel k mesleğ n  lk sırada terc h etmeler  sınıfl a-
ra göre ncelend ğ nde; b r nc  sınıfl arın %41.5’ n n 
k nc , üçüncü ve dördüncü sınıfl arın sırasıyla %22.6; 

%20.8; %15.1’ n n terc h ett ğ  b ld r lm şt r. Öğren-
c ler n hemş rel k eğ t m ne ve kar yerler ne l şk n 
beklent ler  hemş rel ğ  seçmedek  mot vasyonlarına 
ve hemş rel ğ  b r kar yer ya da ş olarak algılama-
larına göre değ ş kl k göstermekted r (Vanhanen ve 
Janhonen 2000). Çalışmamızda öğrenc lere eğ t mle-
r ne yönel k planları sorulduğunda hem b r nc  hem 
de dördüncü sınıf öğrenc ler n büyük çoğunluğunun 
sadece bölümü b t rmeye odaklandığı görüldü. Bu-
nun neden n n genell kle hemş re öğrenc ler n gele-
cek planlarına karar vermeler n n mezun yetten 2-5 
yıl sonra şek llenmes  ve bu sürede kar yer hedefl e-
r n  değerlend rmeler  ve yol göster c ler aramaları 
le lg l  olduğu düşünülmekted r (Donner ve Whee-

ler 2001). Bununla b rl kte çalışmamızda b r nc  sı-
nıf öğrenc ler n büyük çoğunluğunun henüz mezun 

olmadan hemş rel kte lerlemek ve yüksek l sans 
yapmak sted kler  bel rlend  Ayrıca, öğrenc ler n me-
zun yet sonrası eğ t mc / akadem syen olmak sted k-
ler  saptandı. Sonuç olarak gelecek planlarına l şk n 
düşünceler n n l sans eğ t m  sırasında şek llenmeye 
başladığı görüldü. L teratüre bakıldığında D nç ve 
ark. (2007)’nın yapmış olduğu çalışmada hemş rel k 
öğrenc ler n n %44.8’ n n hemş rel kte l sansüstü eğ -
t m yapmak ve akadem syen olmak sted ğ  bel rlen-
m şt r. Derel  ve Dem r (1997)’ n yaptıkları çalışmada 
öğrenc ler n %28.8’  mezun olduktan sonra yönet c  
olarak görev almak sterken, %23.2’s  hemş rel k 
yüksekokullarında araştırma görevl s  olarak, %16’sı 
kl n k hemş res  olarak görev almak sted kler n  fa-
de etm şlerd r. Yapılan çalışmalarda öğrenc ler n kl -
n klerde çalışmaktan çok l sansüstü eğ t m almak ve 
kar yer planlarını akadem syenl ğe yönel k yapmakta 
oldukları görülmekted r (Derel  ve Dem r 1997; D nç 
ve ark. 2007). Bu durumun kl n klerdek  yeters z ça-
lışma koşullarından, fazla mesa  saatler  ve ş yükün-
den kaynaklandığı, genel olarak meslekte yaşanan 
sorunların büyük ölçüde akadem syenl ğe veya yöne-
t c  hemş rel ğ  seçmeye yöneltt ğ  şekl nde yorumla-
nab l r. Öğrenc ler n hemş rel k eğ t m  alırken daha 
mesleğ n gerçek st hdam alanından kaçış ç n çözüm 
olarak akadem syenl ğ  kar yer planlaması kapsamına 
alması, k  yönlü olarak olumsuz değerlend r leb l r. 
Hemş rel k eğ t m , çalışma hayatı sorunları ve çö-
züm öner ler ne yönel k hala daha fazla çalışmaya 
ht yaç vardır.

Bütün Dünya’da 1970’l  yıllardan t baren koruyucu 
sağlık h zmetler , tedav  merkezl  bakım h zmetler n-
den daha çok ön plana çıkmıştır (D nç ve ark. 2007). 
Bu durum, hemş rel k eğ t m nde de öneml  yansıma-
lara neden olmuştur. Çalışmamızda koruyucu sağlık 
h zmetler nde çalışmak steyen öğrenc ler n çoğunlu-
ğunun 4. sınıf öğrenc ler nden oluşması düşündürücü-
dür. Her ne kadar bu bulgumuz tüm evren  tems l et-
mese de 4. sınıf öğrenc ler n n mezun yet sonrasındak  
kar yer hedefl er ne l şk n b r f k r oluşturmaktadır. 
Yabancı l teratüre baktığımızda; öğrenc  hemş relerle 
yapılan b r çalışmada da benzer şek lde öğrenc ler n 
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%82’s  hemş rel k alanında özell kle kadın doğum ve 
toplum sağlığı hemş rel ğ  alanında özelleşmek ste-
d kler n  bel rtm şlerd r (Rognstad 2002). Bunun ne-
den  öğrenc ler n hastanede çalışma koşullarının zor-
luğundan dolayı, hasta b reyle çalışmak yer ne b rey-
ler n sağlığını koruma ve yükseltmeye yönel k koru-
yucu sağlık h zmetler nde çalışmayı terc h etmes nden 
kaynaklanab l r. Öğrenc ler n ve çalışan hemş reler n 
çalışma alanlarını seçme terc hler nde etk l  olan fak-
törler n rdelend ğ  çalışmalar le ülkem zde durumun 
açıklanması öner leb l r.

Öğrenc lere, eğ t mler n  b t rd kten sonra yaşamak s-
ted kler  yerler sorulduğunda; b r nc  sınıf öğrenc ler n 
yarısından fazlasının (%53.3) ve 4. sınıf öğrenc ler n n 
yarıya yakınının (%46.7) İstanbul’da yaşamak sted k-
ler  bel rlend . Öğrenc ler n a leler n n bu bölgede ya-
şamasının İstanbul’da kalmak ç n öneml  b r gerekçe 
olab leceğ  g b ; çalışmamızda öğrenc ler n çoğunluk-
la İstanbul’da ş bulma, eğ t m alma ve sosyal olma 
olanağı olması neden yle de bu bölgede yaşamak s-
ted kler  görülmekted r. Avusturalya’ da gerçekleşt r -
len b r çalışmada da benzer şek lde hemş rel k eğ t m  
alan son sınıf öğrenc ler n n büyük hastanelerde çalış-
mak sted kler  ve çalışırken aynı zamanda l sansüstü 
eğ t mler ne de devam etmek sted kler  bel rt lm şt r 
(Heslop, McIntyre ve Ives 2001). Bu öğrenc ler n aynı 
zamanda son sınıfa geld kler nde kend ler n  kar yer 
anlamında gel şt rme ht yacı çer s nde olduklarını 
göstermes nden dolayı öneml  b r bulgu olarak görül-
mekted r.

SONUÇ VE ÖNERİLER

B r nc  sınıf öğrenc ler n dördüncü sınıf öğrenc lere 
göre daha b l nçl  b r şek lde hemş rel k mesleğ n  
terc h ett kler  görülmüştür. Öğrenc ler m z n ço-
ğunluğu se ler ye yönel k sadece hemş rel k eğ -
t mler n  b t rmey  planladıkları ve aynı zamanda 
büyük çoğunluğunun öğren m n  tamamladığında 
hemş rel kte lerlemek ve yüksek l sans yapmak s-
ted kler  bel rlenm şt r. Dördüncü sınıf öğrenc ler  
çoğunlukla koruyucu sağlık h zmetler nde çalışmak 
stemekted r.

Çalışmamızda öğrenc ler m z n yarısından fazlası-
nın eğ t mler n  tamamladıktan sonra kar yerler ne 
İstanbul’da devam etmek sted kler  ve bunun pr mer 
nedenler n n de her k  sınıf ç n özell kle İstanbul’da 
çalışma olanaklarının ve sosyal olanakların daha fazla 
olması olarak bel rlenm şt r.

Hemş rel ğ n algılanışı ve b l nçl  seç lmes  özell kle 
de gelecek dönemde hemş rel k mesleğ n n gel ş m ne 
öneml  katkılar sağlayab lecekt r. Bu süreçte hemş re 
eğ t mc ler; toplum değerler ne, öğrenc ler n lg ler ne 
ve hedefl er ne uygun eğ t m, kl n k deney m-becer  
gel şt rme ve gelecekte kar yer fırsatlarına ulaşab lme-
ler nde en öneml  rehberlerd r. Eğ t m sürec n n olum-
lu geçmes  hemş re öğrenc ler n gelecektek  meslek  
yaşantılarına daha y  uyum sağlamalarına, b l nçl  ve 
stekl  b r şek lde lerled kler  meslekler nden doyum 

almalarına büyük katkı sağlayacaktır. Bunun sonucun-
da hasta bakım kal tes  artab l r ve hemş re-hasta ara-
sında karşılıklı memnun yet sağlanab l r. Bu nedenle 
eğ t mc ler, şverenler ve meslek  örgütler, hemş rel k 
alanında kar yer planlama konusunda öncel kle öğren-
c l k dönem nde olmak üzere, mezun yet sonrasında da 
kl n klerde çalışan hemş relere lg  duydukları alanlar-
da kend ler n  gel şt reb lmeler  ç n desteklemel d rler.

B r nc  sınıftan t baren öğrenc lere Türk ye’n n her 
bölges nde ve farklı hemş rel k alanlarındak  çalışma 
olanakları hakkında b lg  ver lmes  sonucunda gelece-
ğ n hemş reler n n daha b l nçl  meslek  terc hler ya-
pacakları ve böylece hemş rel k h zmetler ndek  böl-
gelere göre dağılımın da dolaylı olarak daha eş t düze-
ye geleceğ  düşünülmekted r. Bunun yanında meslek  
yaşamın, kl n k ve profesyonel uygulamaların vazge-
ç lmez b r parçası olan sürekl  eğ t m programlarının 
parçası olan kar yer planlama konularını da çermes  
gerekmekted r.

Müfredatta kar yer planlamaya yönel k dersler n ol-
ması, öğrenc ler n alanda çalışan hemş relerle sürekl  
let ş mde olması ve onların deney mler nden yarar-

lanmaları öğrenc ler n kar yer planlarına yön verecek-
t r. Konu le lg l  daha fazla sayıda öğrenc  le araştır-
ma yapılması öner lmekted r.
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